
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН  

 
 

ПРИКАЗ 
 

 

от  22.05.2020 год.                                                                           №  672/01-03 

г. Апшеронск 

 

 
        О внесении изменений в приказ управления образования 

администрации муниципального образования Апшеронский район 
№70/01-03 от 21.01.2020 года «Об утверждении плана реализации 

 муниципальной программы муниципального образования Апшеронский 
район «Развитие образования» на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов» 

 

 

В соответствии с пунктом 4.3. постановления администрации 

муниципального образования Апшеронский район от 05 июня 2014 года № 728 

«Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 

муниципального образования Апшеронский район» (в редакции постановления 

администрации муниципального образования Апшеронский район от 23 ноября 

2018 года № 607) п р и к а з ы в а ю: 
          1. Внести изменения в приказ управления образования администрации 
муниципального образования Апшеронский район № 70/01-03 от 21.01.2020 
года «Об утверждении плана реализации муниципальной программы 
муниципального образования Апшеронский район «Развитие образования» на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», изложив приложение к 
нему в новой редакции (прилагается). 
         2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
         3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Начальник  

управления образования администрации  

муниципального образования 

Апшеронский район                                                                            Т.А. Борисенко  

 

 

 

 



 

 

  

Приложение 

УТВЕРЖДЁН 

приказом управления образования администрации    

муниципального образования Апшеронский район  

      от  22.05. 2020 года  № 672/01-03 

 

 

План реализации 

муниципальной программы муниципального образования Апшеронский район 

«Развитие образования» на 2020 год и плановый период 2022 и 2022 годов 

№ 

п/п 

<1> 

Наименование 

мероприятия, 

контрольного события 

Стат

ус 

<2> 

Ответствен

ный за 

реализацию 

мероприяти

я, 

выполнение 

контрольног

о события 

<3> 

Срок реализации мероприятия, дата 

контрольного события <4> 

Код 

классиф

икации 

расходов 

бюджета 

Объем ресурсного обеспечения, 

тыс. руб. <5> 

2020 год 2021 год 2022 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Всего по муниципальной 

программе 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

01.01.2020-

31.12.2020 

01.01.2021-

31.12.2021 

01.01.2022-

31.12.2022 

 1017706,4 931223,0 929518,1 

 Подпрограмма № 1 

Развитие дошкольного и 

общего образования детей 

 управление 

образования  

01.01.2020-

31.12.2020 

01.01.2021-

31.12.2021 

01.01.2022-

31.12.2022 

   891768,4 811336,1 811233,2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



 

2
 

   администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

       

1.1.

1 

Мероприятие № 1 

Финансовое обеспечение 

выполнения 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг по 

предоставлению 

общедоступного и 

бесплатного образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

01.01.2020-

31.12.2020 

01.01.2021-

31.12.2021 

01.01.2022-

31.12.2022 

9250701

0210100

590, 

9250701

0210160

860 

  345680,3 333060,8 330100,1 

 Контрольное событие 

1.1.1 Доведение в полном 

объеме субсидий на 

финансовое обеспечение 

выполнения 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг по 

предоставлению 

общедоступного и 

бесплатного образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 Х Х Х Х 

1.1. Мероприятие № 2  управление 01.01.2020- 01.01.2021- 01.01.2022- 9250702   461820,9 463229,3 464473,2 



 

3
 

2 Финансовое обеспечение 

выполнения 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных 

 

образования 

админист- 

рации 

муниципаль

ного 

31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 0210200

590,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 услуг по предоставлению 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным 

программам в 

муниципальных 

бюджетных и казенных 

общеобразовательных 

организациях 

 

 образования 

Апшеронск

ий район 

   9250702

0210260

860 

   

 Контрольное событие 

1.1.2 

Доведение в полном 

объеме бюджетных 

ассигнований на 

финансовое обеспечение 

выполнения 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг по 

предоставлению 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования по основным 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 Х Х Х Х 



 

4
 

общеобразовательным 

программам в 

муниципальных 

бюджетных и казенных 

общеобразовательных 

организациях 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.

3 

Мероприятие № 3 

Расходы муниципальных 

учреждений, в том числе 

субсидии бюджетным 

учреждениям, на 

предоставление мер 

социальной поддержки в 

виде компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и 

освещения 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, 

проживающим и 

работающим в сельских 

населенных пунктах, 

рабочих поселках 

(поселках городского 

типа) на территории 

Краснодарского края 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

01.01.2020-

31.12.2020 

01.01.2021-

31.12.2021 

01.01.2022-

31.12.2022 

9250701

0210160

820, 

9250702

0210260

820 

   2155,9   2241,9    2331,5 

 Контрольное событие 

1.1.3 

 управление 

образования 

31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 Х Х Х Х 



 

5
 

Доведение в полном 

объеме бюджетных 

ассигнований 

муниципальным 

учреждениям, в том числе 

субсидии бюджетным и 

автономным 

учреждениям, на 

предоставление мер 

социальной поддержки в 

виде компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и 

освещения 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 учреждений, 

проживающим и 

работающим в сельских 

населенных пунктах, 

рабочих поселках 

(поселках городского 

типа) на территории 

Краснодарского края 

 

 

         

1.1.

4 

Мероприятие № 4 

Мероприятия по 

обеспечению выплаты 

компенсации части 

родительской 

 платы за присмотр и уход 

за детьми, 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

01.01.2020-

31.12.2020 

01.01.2021-

31.12.2021 

01.01.2022-

31.12.2022 

9250701

0210160

820, 

9250702

0210260

820 

  7904,9   7904,9   7904,9 



 

6
 

посещающими 

образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательную 

программу дошкольного 

образования 

 

 

Апшеронск

ий район 

 Контрольное событие 

1.1.4 

Обеспечение в полном 

объеме выплаты 

компенсации части 

родительской платы за 

присмотр и уход за 

детьми, посещающими 

организации, 

реализующие 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 

 

 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 Х Х Х Х 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.2.

1 

Мероприятие № 1 

Расходы муниципальных 

учреждений, в том числе 

субсидии бюджетным 

учреждениям, на 

осуществление 

мероприятий по 

повышению уровня 

безопасности 

муниципальных 

образовательных 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

01.01.2020-

31.12.2020 

  9250701

0210110

200, 

9250702

0210210

200 

  30107,0   



 

7
 

учреждений 

 

 Контрольное событие 

1.2.1 

Доведение в полном 

объеме бюджетных 

ассигнований 

муниципальным 

учреждениям, в том числе 

субсидии бюджетным и 

автономным  

учреждениям, на 

осуществление 

мероприятий по 

повышению уровня 

безопасности 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования  

Апшеронск

ий район 

31.12.2020   Х Х Х Х 

1.2.

2 

Мероприятие № 2 

 Финансовое обеспечение 

мероприятий 

муниципальных 

учреждений, в том числе 

субсидии бюджетным 

учреждениям, на 

организацию питания в 

 

 управление 

образования 

администра

ции  

01.01.2020-

31.12.2020 

  9250702

0210210

210 

8516,8   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 общеобразовательных 

учреждениях, обеспечение 

молоком и молочными 

продуктами учащихся 

дневных 

общеобразовательных 

учреждений, 

 муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

       



 

8
 

реализующих 

общеобразовательные 

программы 

 Контрольное событие 

1.2.2 

Доведение в полном 

объеме бюджетных 

ассигнований 

муниципальным 

учреждениям, в том числе 

субсидии бюджетным 

учреждениям, на 

организацию питания в 

общеобразовательных  

учреждениях, обеспечение 

молоком и молочными 

продуктами учащихся 

дневных 

общеобразовательных 

учреждений, 

реализующих 

общеобразовательные 

программы 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

31.12.2020   Х Х Х Х 

1.2.

3 

Мероприятие № 3 

Финансовое обеспечение 

мероприятий 

муниципальных 

учреждений, в том числе 

субсидии бюджетным 

учреждениям, на 

обеспечение льготным 

питанием учащихся из 

многодетных семей в 

муниципальных 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль 

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

01.01.2020-

31.12.2020 

01.01.2021-

31.12.2021 

01.01.2022-

31.12.2022 

9250702

0210262

370 

   3793,4   3944,7   4102,5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 общеобразовательных          



 

9
 

организациях 

 Контрольное событие 

1.2.3 

Доведение в полном 

объеме бюджетных 

ассигнований 

муниципальным 

учреждениям, в том числе 

субсидии бюджетным 

учреждениям, на 

обеспечение льготным 

питанием учащихся из 

многодетных семей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 Х Х Х Х 

1.2.

4 

Мероприятие № 4 

Финансовое обеспечение 

мероприятий 

муниципальных 

учреждений, в том числе 

субсидии бюджетным 

учреждениям на 

организацию 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

общеобразовательным 

программам в 

муниципальных 

образовательных 

образования по основным 

общеобразовательным 

программам в 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

01.01.2020-

31.12.2020 

  9250702

021R3S0

600 

3628,0   



 

1
0
 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

(приобретение автобусов 

и микроав- 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 тобусов для обеспечения 

подвоза учащихся) в 

рамках реализации 

мероприятий 

регионального проекта 

Краснодарского края 

«Безопасность дорожного 

движения» 

         

 Контрольное событие 

1.2.4 

Доведение в полном 

объеме субсидий на 

организацию 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего,  

среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным 

программам в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

(приобретение автобусов 

и микроавтобусов для 

муниципальных 

образовательных 

организаций) 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования  

Апшеронск

ий район 

31.12.2020   Х Х Х Х 



 

1
1
 

1.2.

5 

Мероприятие №5 

«Финансовое обеспечение 

мероприятий 

муниципальных 

учреждений, в том числе 

субсидии бюджетным 

учреждениям, на 

осуществление 

капитального ремонта» 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

01.01.2020-

31.12.2020 

  9250701

0210109

020, 

9250702

0210209

020 

4018,0   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Контрольное событие 

1.2.5 

Доведение в полном 

объеме субсидий на 

осуществление 

капитального ремонта» 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования  

Апшеронск

ий район 

31.12.2020   Х Х Х Х 

1.2.

6 

Мероприятие № 6 

Финансовое обеспечение 

мероприятий 

муниципальных 

учреждений, в том числе 

субсидии бюджетным и 

автономным 

учреждениям, на 

осуществление 

мероприятий по 

профилактике детского 

дорожно-транспортного 

травматизма на 

территории 

муниципальных 

образований 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

 01.01.2021-

31.12.2021 

 9250701

021R3S2

470, 

9250702

021R3S2

470 

  450,0  



 

1
2
 

Краснодарского края в 

рамках реализации 

регионального проекта 

Краснодарского края 

«Безопасность дорожного 

движения» 

 Контрольное событие 

1.2.6 

Доведение в полном 

объеме субсидий на  

организацию 

предоставления 

 

 управление 

образования 

администра

ции  

муниципаль

ного 

 31.12.2021  Х Х Х Х 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным 

программам в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

(осуществление 

мероприятий по 

предупреждению детского 

дорожно-транспортного 

травматизма) 

 

 

 образования 

Апшеронск

ий район 

       



 

1
3
 

1.2.

7 

Мероприятие № 7 

Финансовое обеспечение 

муниципальных 

учреждений, в том числе 

субсидии бюджетным 

учреждениям, за счет 

средств на 

дополнительную помощь 

для решения социально 

значимых вопросов 

 

 

1 управление 

образования 

администра

ции  

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

01.01.2020-

31.12.2020 

  9250702

0210262

980 

1450,0   

 Контрольное событие 

1.2.7 

Доведение в полном 

объеме субсидий на 

дополнительную помощь 

для решения социально 

значимых вопросов 

 управление 

образования 

администра

ции  

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

01.01.2020-

31.12.2020 

  Х Х Х Х 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.2.

8 

Мероприятие № 8 

Строительство детского 

сада на 95 мест по адресу: 

Апшеронский район, 

станица Кубанская, улица 

Красная, 37а, в том числе 

на подготовку проектной 

документации и 

проведение инженерных 

изысканий, 

государственной 

экспертизы проектно-

сметной документации 

1 управление 

имуществен

ных 

отношений 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район,  

муниципаль

ное 

казенное 

01.01.2020-

31.12.2020 

  9210701

02101S0

470400 

5600,0   



 

1
4
 

учреждение 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

«Управлени

е 

капитальног

о 

строительст

ва» 

 Контрольное событие 

1.2.8 

Доведение в полном 

объеме субсидий на 

строительство детского 

сада на 95 мест 

 

 

 

  01.01.2020-

31.12.2020 

  Х Х Х Х 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.2.

9 

Мероприятие № 9 

Предоставление субсидий 

муниципальным 

бюджетным учреждениям 

на организацию 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным 

программ в 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

01.01.2020-

31.12.2020 

  9250701

02101S0

600 

3025,9   



 

1
5
 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

(капитальный ремонт 

зданий и сооружений и 

благоустройство 

территорий, прилегающих 

к зданиям и сооружениям 

муниципальных 

образовательных 

организаций) 

 

 

1.2.

9 

Контрольное событие 

1.2.9 

Доведение в полном 

объеме бюджетных 

ассигнований 

муниципальным 

учреждениям на 

организацию 

предоставления об 

щедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

31.12.2020   Х Х Х Х 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 по основным 

общеобразовательным 

программ в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

(капитальный ремонт 

         



 

1
6
 

зданий и сооружений и 

благоустройство 

территорий, прилегающих 

к зданиям и сооружениям 

муниципальных 

образовательных 

организаций) 

1.2.

10 

Мероприятие № 10  

Предоставление субсидии 

бюджетному учреждению 

на изготовление проектно-

сметной документации на 

строительство 

универсального 

спортивного зала на 

территории 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная 

школа № 13 имени А.Д. 

Знаменского по адресу: 

Апшеронский район, г. 

Хадыженск, ул. Кирова, д. 

144, проведение 

экспертизы проектно-

сметной документации, 

проведение инженерных 

изысканий 

1 управление 

имуществен

ных 

отношений 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район, 

муниципаль

ное 

казенное 

учреждение 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

«Управлени

е 

капитальног

о  

01.01.2020-

31.12.2020 

  9210702

0210210

210400 

750,0   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

   строительст

ва» 

       

 Контрольное событие 

1.2.10 

  31.12.2020   Х Х Х Х 



 

1
7
 

Доведение в полном 

объеме субсидий на 

изготовление проектно-

сметной документации на 

строительство 

универсального 

спортивного зала 

1.2.

11 

Мероприятие № 11  

Предоставление субсидии 

бюджетному учреждению 

на изготовление проектно-

сметной документации на 

строительство 

универсального 

спортивного зала на 

территории МБО  УСОШ 

№ 11 по адресу: 

Апшеронский район, с. 

Черниговское, ул. 

Пролетарская, 10 А, 

проведение экспертизы 

проектно-сметной 

документации, проведение 

инженерных изысканий 

1 управление 

имуществен

ных 

отношений 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район, 

муниципаль

ное 

казенное 

учреждение 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

«Управлени

е 

капитальног

о  

 

01.01.2020-

31.12.2020 

  9210702

0210210

210400 

750,0   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

   строительст

ва» 

       

 Контрольное событие   31.12.2020   Х Х Х Х 



 

1
8
 

1.2.11 

Доведение в полном 

объеме субсидий на 

изготовление проектно-

сметной документации на 

строительство 

универсального 

спортивного зала 

1.2.

13 

Мероприятие № 13  

Предоставление субсидий 

по организации 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным 

программам в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности и 

малых городах  (создание 

(обновление) 

материально-технической 

базы для реализации) 

основных и 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ цифрового и 

гуманитарного профилей 

в общеобразовательных 

организациях, 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного обра- 

зования 

Апшеронск

ий район 

01.01.2020-

31.12.2020 

 01.01.2022-

31.12.2022 

9250701

0210110

210  

2303,2    2321,0 



 

1
9
 

расположенных в 

сельской 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 местности и малых 

городах 

         

 Контрольное событие 

1.2.13 Доведение в полном 

объёме субсидий для  

создания (обновления) 

материально-технической 

базы для реализации 

основных и 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ цифрового и 

гуманитарного профилей 

в общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности и 

малых городах) 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

31.12.2020  31.12.2022 Х Х Х Х 

1.2.

16 

Мероприятие № 16 

Предоставление субсидий 

по организации 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным 

программам в рамках 

реализации мероприятий 

регионального проекта 

Краснодарского края 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

01.01.2020-

31.12.2020 

  9250702

021Е1S1

690 

9138,0   



 

2
0
 

«Современная школа» 

(обновление материально-

технической базы для 

формирования у 

обучающихся 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 современных навыков по 

предметной области 

«Технология» и других 

предметных областей) 

         

 Контрольное событие 

1.2.16 Доведение в полном 

объёме субсидий для 

обеспечения обновления 

материально-технической 

базы в МБОУСОШ № 18, 

МБОУГ № 5, МБОУСОШ 

№ 11 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

31.12.2020   Х Х Х Х 

1.2.

19 

Мероприятие № 19 

Предоставление субсидий 

на софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по 

вопросам местного 

значения по организации 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

 01.01.2021-

31.12.2021 

 9250702

02102S0

600 

 504,5  



 

2
1
 

программам в 

муниципальных 

образовательных 

организациях (проведение 

капитального ремонта 

спортивных залов 

муниципальных 

общеобразовательных 

организа- 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 ций, помещений при них, 

других помещений, 

физкультурно-

спортивного назначения, 

физкультурно-

оздоровительных 

комплексов) 

         

 Контрольное событие 

1.2.19 

Доведение в полном 

объеме субсидий на 

выполнение полномочий 

органов местного 

самоуправления по 

вопросам местного 

значения     по 

организации 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным 

программам в 

муниципальных 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

 31.12.2021  Х Х Х Х 



 

2
2
 

образовательных 

организациях (проведение 

капитального ремонта 

спортивных залов 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, помещений 

при них, других 

помещений, 

физкультурно-

спортивного назначения, 

физкультурно-

оздоровительных 

комплексов) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.2.

22 

Мероприятие № 22 

Финансовое обеспечение 

расходов на монтаж 

заземляющего устройства 

МКОУООШ № 29   

 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

10.03.2020-

31.12.2020 

  9250702

0210210

210 

13,4   

 Контрольное событие 

1.2.22 

Доведение в полном 

объеме бюджетных 

ассигнований на монтаж 

заземляющего устройства 

МКОУООШ № 29   

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

31.12.2020   Х Х Х Х 

1.2.

24 

Мероприятие № 24 

Предоставление субсидии 

 управление 

образования 

01.01.2020-

31.12.2020 

  9250702

0210210

13,4 

  760,8** 

  



 

2
3
 

бюджетному учреждению 

на изготовление проектно-

сметной документации на 

строительство 

универсального 

спортивного зала на 

территории МБО  УСОШ 

№ 11 по адресу: 

Апшеронский район, с. 

Черниговское, ул. 

Пролетарская, 10 А, 

проведение экспертизы 

проектно-сметной 

документации, проведение 

инженерных изысканий 

 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

210 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Контрольное событие 

1.2.24 

Доведение в полном 

объеме субсидий на 

изготовление проектно-

сметной документации на 

строительство 

универсального 

спортивного зала на 

территории МБО УСОШ 

№ 11 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

31.12.2020   Х Х Х Х 

1.2.

25 

Мероприятие № 25 

 «Финансовое обеспечение 

расходов  на 

технологическое 

присоединение 

энергопринимающих 

устройств МКОУСОШ № 

26, на приобретение 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

10.03.2020-

31.12.2020 

  9250702

0210210

210 

106,0   



 

2
4
 

материалов и 

оборудования, монтаж 

оборудования для 

увеличения потребляемой 

мощности  

электроснабжения 

ий район 

 Контрольное событие 

1.2.25 

Доведение в полном 

объеме бюджетных 

ассигнований на 

технологическое 

присоединение 

энергопринимающих 

устройств МКОУСОШ № 

26, 

на приобретение 

материалов и 

оборудования, монтаж 

оборудования для 

увеличения потребляемой 

 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

31.12.2020   Х Х Х Х 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 мощности  

электроснабжения 

         

1.2.

26 

Мероприятие № 26 

 «Предоставление 

субсидий муниципальным 

бюджетным учреждениям 

из резервных фондов 

местных бюджетов» 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

10.03.2020-

31.12.2020 

  9250701

0210190

010,9250

7020210

290019 

168,5   



 

2
5
 

 Контрольное событие 

1.2.26 

Доведение в полном 

объеме субсидий из 

резервных фондов 

местных бюджетов 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

31.12.2020   Х Х Х Х 

1.2.

27 

Мероприятие № 27 

 «Финансовое обеспечение 

расходов на монтаж 

системы 

электроснабжения и 

установку конвекторов 

отопления» 

 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования  

10.03.2020-

31.12.2020 

  9250702

0210210

210 

343,1   

 Контрольное событие 

1.2.27 

Доведение в полном 

объеме бюджетных 

ассигнований на монтаж 

системы 

электроснабжения и 

установку конвекторов 

отопления» 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования  

31.12.2020   Х Х Х Х 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.2.

28 

Мероприятие № 28 

 «Финансовое обеспечение 

муниципальных 

учреждений, в том числе 

субсидии бюджетным 

учреждениям на 

разработку проектно-

сметной документации на 

капитальный ремонт» 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

22.05.2020-

31.12.2020 

  9250702

0210209

020 

50,0   



 

2
6
 

 Контрольное событие 

1.2.28 

Доведение в полном 

объеме субсидий 

бюджетным учреждениям 

на разработку проектно-

сметной документации на 

капитальный ремонт 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

31.12.2020   Х Х Х Х 

1.2.

29 

Мероприятие № 29 

 «Предоставление 

субсидии бюджетному 

учреждению на 

устройство дренажной 

системы отвода 

подземных вод от здания» 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

- ного обра- 

зования 

Апшеронск

ий район 

22.05.2020-

31.12.2020 

  9250702

0210210

210 

117,8   

 Контрольное событие 

1.2.29 

Доведение в полном 

объеме субсидий на 

устройство дренажной 

системы отвода 

подземных вод от здания 

 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования  

31.12.2020   Х Х Х Х 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Подпрограмма № 2 

Развитие дополнительного 

образования детей 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

01.01.2020-

31.12.2020 

01.01.2021-

31.12.2021 

01.01.2022-

31.12.2022 

 54584,3 51224,7 50591,3 



 

2
7
 

1.1.

1 

Мероприятие № 1 

Финансовое обеспечение 

выполнения 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг по 

предоставлению 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

бюджетных и казенных 

образовательных 

организациях 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

 

 

01.01.2020-

31.12.2020 

01.01.2021-

31.12.2021 

01.01.2022-

31.12.2022 

9250703

0220100

590 

44294,8 44511,2 44023,4 

 Контрольное событие 

1.1.1 

Доведение в полном 

объеме субсидий на 

финансовое обеспечение 

выполнения 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг по 

предоставлению 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных, 

бюджетных и казенных 

образовательных 

организациях 

 

 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 Х Х Х Х 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



 

2
8
 

1.1.

2 

Мероприятие № 2 

Финансовое обеспечение 

мероприятий 

муниципальных 

учреждений, в том числе 

субсидии бюджетным 

учреждениям, на 

предоставление мер 

социальной поддержки в 

виде компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и 

освещения 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, 

проживающим и 

работающим в сельских 

населенных пунктах, 

рабочих поселках 

(поселках городского 

типа) на территории 

Краснодарского края 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

01.01.2020-

31.12.2020 

01.01.2021-

31.12.2021 

01.01.2022-

31.12.2022 

9250703

0220160

820 

105,8 110,1 114,5 

 Контрольное событие 

1.1.2 Доведение в полном 

объеме бюджетных 

ассигнований 

муниципальным 

учреждениям, в том числе 

субсидий бюджетным 

учреждениям,  на 

предоставление мер 

социальной поддержки в 

виде компенсации 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 Х Х Х Х 



 

2
9
 

расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и 

освещения педа- 

гогическим работникам 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 проживающим и 

работающим в сельских 

населенных пунктах, 

рабочих поселках 

(поселках городского 

типа) на территории 

Краснодарского края 

         

1.1.

3 

Мероприятие № 3 

Выплата стипендий главы 

муниципального 

образования 

Апшеронский район 

одаренным детям в 

области физической 

культуры и спорта 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

управление 

образования 

01.01.2020-

30.06.2020 

  9250709

0220200

300 

       9,0   

 Контрольное событие 

1.1.3 Доведение в полном 

объеме бюджетных 

ассигнований на выплату 

стипендий главы 

муниципального 

образования 

Апшеронский район 

одаренным детям в 

области физической 

  30.06.2020   Х Х Х Х 



 

3
0
 

культуры и спорта 

1.1.

4 

Мероприятие № 4 

Финансовое обеспечение 

мероприятий 

муниципальных 

учреждений по 

предоставлению 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

работников 

муниципальных физкуль- 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования  

 

01.01.2020-

31.12.2020 

01.01.2021-

31.12.2021 

01.01.2022-

31.12.2022 

9250703

0220160

740 

125,0 125,0 125,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 

 турно-спортивных 

организаций, 

осуществляющих 

подготовку спортивного 

резерва, и муниципальных 

образовательных 

организаций 

дополнительного 

образования детей 

Краснодарского края 

отраслей «Образование» и 

«Физическая культура и 

спорт» физкультурно-

спортивных организаций, 

осуществляющих 

подготовку спортивного 

резерва, и муниципальных 

образовательных 

организаций 

дополнительного 

образования детей 

 Апшеронск

ий 

управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

район 

31.12.20120 31.12.2021 31.12.2022 Х Х Х Х 



 

3
1
 

Краснодарского края 

отраслей «Образование» и 

«Физическая культура» 

1.1.

6 

Мероприятие № 6 

Финансовое обеспечение 

выполнения 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг по 

предоставлению 

общедоступного и 

бесплатного образования в 

муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организациях  

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

01.01.2020-

31.12.2020 

01.01.2021-

31.12.2021 

01.01.2022-

31.12.2022 

9250703

0220160

860 

6328,4 6328,4 6328,4 

 Контрольное событие 

1.1.6 

Доведение в полном объ- 

еме 

 управление 

образования 

админист- 

31.12.20120 31.12.2021 31.12.2022 Х Х Х Х 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 бюджетных ассигнований 

на оказание 

муниципальных услуг по 

предоставлению 

общедоступного и 

бесплатного образования в 

муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организациях 

 рации 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

       

1.2.

1 

Мероприятие № 1 

Финансовое обеспечение 

мероприятий 

муниципальных 

учреждений, в том числе 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

 01.01.2021-

31.12.2021 

 9250703

0220110

200 

    150,0  



 

3
2
 

субсидии бюджетным и 

автономным 

учреждениям, на 

осуществление 

мероприятий по 

предупреждению детского 

дорожно-транспортного 

травматизма на 

территории 

муниципальных 

образований 

Краснодарского края в 

рамках регионального 

проекта Краснодарского 

края «Безопасность 

дорожного движения» 

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

 Контрольное событие 

1.2.1 

Доведение в полном 

объеме субсидий на 

организацию 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования по основным  

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования  

 31.12.2021  Х Х Х Х 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 общеобразовательным 

программам в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

(осуществление 

мероприятий по 

предупреждению детского 

 Апшеронск

ий район 

       



 

3
3
 

дорожно-транспортного 

травматизма) 

1.2.

2 

Мероприятие № 2 

Финансовое обеспечение 

мероприятий 

муниципальных 

учреждений, в том числе 

субсидии бюджетным 

учреждениям на 

осуществление 

мероприятий по 

повышению уровня 

безопасности 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

01.01.2020-

31.12.2020 

  9250703

0220110

200 

1307,2   

 Контрольное событие 

1.2.2 

Доведение в полном 

объеме бюджетных 

ассигнований 

муниципальным 

учреждениям, в том числе 

субсидии бюджетным и 

автономным 

учреждениям, на 

осуществление 

мероприятий по 

повышению уровня 

безопасности 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

 

 

 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

31.12.2020   Х Х Х Х 



 

3
4
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.2.

9 

Мероприятие № 9 

Финансовое обеспечение 

расходов по организации 

предоставления 

дополнительного 

образования детям в 

муниципальных 

образовательных 

организациях в части 

проведения медицинских 

осмотров лиц, 

занимающихся фи-

зической культурой и 

спортом по углубленной 

программе медицинского 

обследования» 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

22.05.2020-

31.12.2020 

  9250703

0220110

210 

2414,1   

 Контрольное событие 

1.2.9 

Доведение в полном 

объеме бюджетных 

ассигнований на 

проведения медицинских 

осмотров лиц, 

занимающихся фи-

зической культурой и 

спортом по углубленной 

программе медицинского 

обследования» 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

31.12.2020   Х Х Х Х 

 Подпрограмма № 3 

Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия в области 

образования 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

01.01.2020-

31.12.2020 

01.01.2021-

31.12.2021 

01.01.2022-

31.12.2022 

 71353,7 68662,2 67693,6 

consultantplus://offline/ref=99BA6DA72E756B2528E0FDC27E408059789E82274891C4DEDAF0081507E41E5786344F712C717F7055FC44ZDB6L


 

3
5
 

Апшеронск

ий район 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.

1 

Мероприятие № 1 

Финансовое  

обеспечение деятельности 

управления образования 

муниципального  

образования 

Апшеронский район 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

01.01.2020-

31.12.2020 

01.01.2021-

31.12.2021 

01.01.2022-

31.12.2022 

9250709

0230100

190 

9022,2 8958,5 8714,0 

 Контрольное событие 

1.1.1 

Формирование доклада о 

результатах и основных 

направлениях 

деятельности управления 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

Апшеронский район за 

2019 год 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

01.07.2020 01.07.2021 01.07.2022 Х Х Х Х 

1.1.

2 

Мероприятие № 2 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений, 

подведомственных 

управлению образования 

муниципального 

образования 

Апшеронский район, за 

исключением  

образовательных 

учреждений, 

 

 

 

управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

01.01.2020-

31.12.2020 

 

 

01.01.2021-

31.12.2021 

01.01.2022-

31.12.2022 

 

 

9250709

0230100

590 

9250709

0230160

860 

34309,6 

 

 

 

 

 

34835,8 

 

 

 

 

 

34361,7 

 

 

 

 

 



 

3
6
 

реализующих  

программы дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Контрольное событие 

1.1.2 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений, 

подведомственных 

управлению образования 

муниципального 

образования 

Апшеронский район, за 

исключением 

образовательных 

учреждений, 

реализующих программы 

дошкольного, начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 Х Х Х Х 

1.1.

3 

Мероприятие № 3 

Материально-техническое 

обеспечение пунктов 

проведения экзаменов для 

государственной итоговой 

аттестации по 

образовательным 

программам основного 

общего и средне го 

общего образования и 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

01.01.2020-

31.12.2020 

01.01.2021-

31.12.2021 

01.01.2022-

31.12.2022 

9250702

0230162

500 

4661,4 2743,7 2743,7 



 

3
7
 

выплата педагогическим 

работникам, участвующим 

в проведении единого 

государственного 

экзамена, компенсации за 

работу по подготовке и 

проведению единого 

государственного 

экзамена 

 Контрольное событие1.1.3 

Отношение среднего 

балла ЕГЭ по русскому 

 управление 

образования 

31.07.2020 31.07.2021 31.07.2022 Х Х Х Х 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 языку и математике в 10% 

школ с лучшими и в 10% 

школ с худшими 

результатами (измеряется 

через отношение среднего 

балла единого 

государственного 

экзамена (в расчете на 1 

предмет) в 10 процентах 

школ с лучшими 

результатами единого 

государственного 

экзамена к среднему баллу 

единого государственного 

экзамена (в расчете на 1 

предмет) в 10 процентах 

школ с худшими 

результатами единого 

государственного 

экзамена) 

 администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

       



 

3
8
 

1.1.

4 

Мероприятие № 4  

Обеспечение деятельности 

муниципального 

бюджетного учреждения 

«Хозяйственно-

эксплуатационная 

служба» муниципального 

образования 

Апшеронский район 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

01.01.2020-

31.12.2020 

01.01.2021-

31.12.2021 

01.01.2022-

31.12.2022 

9250709

0230100

590 

15434,5 15403,9 15153,9 

 Контрольное событие 

1.1.4 Осуществление 

бесплатной перевозки 

обучающихся в 

образовательные 

учреждения, подвоз 

обучающихся, молодёжи и 

педагогических 

работников на 

мероприятия, 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшерон- 

31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 Х Х Х Х 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 связанные с 

интеллектуальным, 

творческим, 

нравственным и 

физическим развитием 

обучающихся и молодёжи 

 ский район        

1.2.

1 

Мероприятие № 1 

Финансовое обеспечение 

мероприятий 

муниципальных 

учреждений, в том числе  

субсидии бюджетным 

учреждениям на 

организацию отдыха детей 

в профильных лагерях, 

организованных 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

22.05.2020-

15.11.2020 

01.01.2021-

15.11.2021 

01.01.2022-

15.11.2022 

9250707

0230263

110 

6720,3 6720,3 6720,3 



 

3
9
 

муниципальными 

образовательными 

организациями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления 

обучающихся в 

каникулярное время с 

дневным пребыванием с  

обязательной 

организацией их питания 

 Контрольное событие 

1.2.1 Доведение в полном 

объеме бюджетных 

ассигнований, в том числе 

субсидии бюджетным 

учреждениям на 

организацию отдыха детей 

в профильных лагерях, 

организованных 

муниципальными 

образовательными 

организациями, 

осуществляющими 

организацию отдыха 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

15.11.2020 15.11.2021 15.11.2022 Х Х Х Х 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 и оздоровления 

обучающихся в 

каникулярное время с 

дневным пребыванием с  

обязательной 

организацией их питания 

         

1.2.

2 

Мероприятие № 2 

Финансовое обеспечение 

мероприятий  

муниципальных 

 управление 

образования 

администра

ции 

01.01.2020-

15.11.2020 

  9250707

0230200

400 

652,8   



 

4
0
 

учреждений, в том числе 

субсидии бюджетным 

учреждениям на 

организацию работы 

профильных лагерей 

(смен) и организацию 

отдыха детей в 

профильных лагерях 

(сменах) 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

 Контрольное событие 

1.2.2 Доведение в полном 

объеме бюджетных 

ассигнований, в том числе 

субсидии бюджетным 

учреждениям на 

организацию работы 

профильных лагерей 

(смен) и организацию 

отдыха детей в 

профильных лагерях 

(сменах) 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

15.11.2020   Х Х Х Х 

1.2.

3 

Мероприятие № 3 

Финансовое обеспечение 

расходов на организацию 

лагерей труда и отдыха на 

базе 

общеобразовательных 

организаций 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования  

 

01.01.2020-

15.11.2020 

  9250707

0230200

400 

483,6   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

   Апшеронск

ий район  

       

 Контрольное событие 

1.2.3 Доведение в полном 

объеме бюджетных 

ассигнований, в том числе 

 управление 

образования 

администра

ции 

15.11.2020   Х Х Х Х 



 

4
1
 

субсидии бюджетным 

учреждениям на 

организацию лагерей 

труда и отдыха на базе 

общеобразовательных 

организаций 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

1.2.

4 

Мероприятие № 4 

Финансовое обеспечение 

расходов на медицинское 

обслуживание 

профильных лагерей 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

22.05.2020-

15.11.2020 

  9250707

0230200

400 

69,3   

 Контрольное событие 

1.2.1 Доведение в полном 

объеме бюджетных 

ассигнований, в том числе 

субсидии бюджетным 

учреждениям на 

организацию лагерей 

труда и отдыха на базе 

общеобразовательных 

организаций 

 управление 

образования 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Апшеронск

ий район 

15.11.2020   Х Х Х Х 

-------------------------------- 
(1) Нумерация основного мероприятия, мероприятия, мероприятия подпрограммы и ведомственной целевой программы должна 

соответствовать нумерации, указанной в муниципальной программе (подпрограмме, ведомственной целевой программе). 

(2) Статус основного мероприятия, мероприятия, мероприятия подпрограммы и ведомственной целевой программы должен 

соответствовать статусу, указанному в муниципальной программе (подпрограмме, ведомственной целевой программе). 

Контрольное событие отмечается в следующих случаях: 

если контрольное событие включено в поэтапный план выполнения мероприятий, содержащий ежегодные индикаторы, 

обеспечивающий достижение установленных указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 важнейших целевых 

показателей, присваивается статус "1"; 

если контрольное событие отражает результат выполнения мероприятий приоритетных национальных проектов, присваивается статус 

"2"; 

consultantplus://offline/ref=030DD3C2E1C7359B4305ADAE45FB8147745BB19863F375FCE147920AD6WDEAH


 

4
2
 

если контрольное событие включено в иной план, присваивается статус "3" с указанием в сноске наименования плана ("дорожной 

карты"). 

Допускается присваивание нескольких статусов одному контрольному событию в соответствующей графе. 

(3) Ответственным за реализацию мероприятия и (или) выполнение контрольного события является должностное лицо не ниже 

руководителя структурного подразделения администрации, отраслевого (функционального) органа администрации муниципального 

образования Апшеронский район. 

Дополнительно по согласованию может быть указан специалист структурного подразделения администрации, отраслевого 

(функционального) органа или руководитель муниципального учреждения муниципального образования Апшеронский район. 

(4) Указываются даты начала и окончания реализации мероприятия, по контрольному событию – точная дата или крайний срок его 

проведения. 

(5) В части финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета по сводной 

бюджетной росписи районного бюджета, в том числе источником финансирования которых являются межбюджетные трансферты из 

краевого бюджета. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации муниципального образования 

Апшеронский район                                                                                                                                                  Т.А. Борисенко 

 


